Business Ethics

Commercial Moral Regulations

IR F

mRAEER




& ﬁ o FWMIGE o
GE' % }& ARBERIRMEPE L LRI
# @& Wi - BAEEERENBSHIES -
3 ﬁ& BEMT :

4

TR SRR B
FEANE - GMHGITEBHIR
AGERI - M ERET & EIRA R EERYiH
MR - B W P /) P 8RB
& - B E A BRARS  B1
RELRBEHDERE -

WWREN M
A BBAEFOHLEENRBE
B EWEETANBAREANKDE
fEB  MELERBEERSHET -
fE A FiHE « EMENENRIER
e
REEDER
ARBNRIFWABY - EHE
R - HEMERER  BRXFE
WE= LD - TEEEEE - 5
EMERNS - BRARGDE -

MRERT AR
FEREBEBPHEL=TRIER - &
MEEBERR - RRHHERIMRE
B9l TR ) - METRAERK - A
AEPEREERE  ABERHRE
BT ERENREMR

ISBN97 W al g

Business Ethics 789867239730

Commercial Moral Regulations




Business Ethics

Commercial Moral Regulations

RIPR E

B EERN &




I ¢t 5 B LR P T T ot H 2506

i A P R ER TSR / SRR . -
PINR. -- 2AbRR =l AifEsedL, 2008.
'thzi AN X
ISBN  978-986-7239-73-0 ( %)

I pHZfma 2. (8=t

198.49 97021758

TEME - menEERgs FAB ¥4 500

(A C A
1T A HRIE
WG © DA
(A b

W AT S b SR A TR A A
8 8 - P SRR RA A
bk ¢ SRR = TE RS AR 609 K 4 GE 8 #2 8
ati © (02)2995-6488 (f{F55% )
{H FL 1 (02)2995-6482
il HE  www.feme.com.tw
B E A ¢ service@mail.feme.com.tw
S EC M 38 - 19899178 HilfE S b FZHEA A ]
AR SRR T B2 R
PYoT 2008 4= 12 H #Ikk
PEIC 2009 4 10 ] g1kl
* MR - RELR




-1 My

Ahi

ARG A (1994) ~ KBRS BIAE - HI AT Ry
R K B A BRER R T Y - F R R SR T TRy ~ A
JIA AR EATEUR 0T BAERR THREE T ~ ER e
THErh LA -

12 fim B R {E 1 R A2 L W TE BB EE R, - bR 7 113w S
1St B Ry FREZ b - G DUFHRBH AR I 72 R BT - S
2000 4FFHas - AR B TR SE MBI -

SERk



WMD) - DR

suone|nBay [eIO [EIDJOWIWOY : SO1Y}T Ssaulisng

¥

Feah B 3o R AUE I A AP R B KA (R
HEMEERR) — & 0 EARBBIHAK LIEHL 0 IS HATIAER Y

W R M AN 1978 i A B S a8 K IR A AREE 0 RSN
Mo YeBEAAMEZ T TEONE o AATREEERITIGIER
S 65 o 1991 45 1995 IR -t fe Bl 5 6 # R SR R T R AT SGHI
o B T ERAE R AT B R X A ERAT & 48 I SRAZ AL 0 SREET W Bh R
M= SRR PTABTT R E o 2 XA F S TR
iR X (S EMERPZIHR)

Zodp R B KRR AR A F — R IRIE R A
s B A AR 0 AR B ey HEE 0 A
Sodh e A > KA EFA R o =+ 5 ReidnR 0 AR
o R HI AABAA S L ERILOEH P A AAMBE R > R
Fa o MERL - WS ERE—a kR HEE  AFRE
— 15 dF B~ TR F

1o 4z IH F Al 2R tde o M B e BT S T L P K
RIS M e BFIBTRE o AAK M R FE o BT
WOAE AR AL A AR R AL B e A R 0 SRR A G SRS 2 AR
e -

AERESBOE > HRL T ARG, Tk ARk
BEA] s TR EE A GRS AE  TATAGIE > TR
TR LR R A IE |~ Rk S e e se o T R AR
B A ERIHE | AR TR KR AR FENEZ
%o KRB AE B N S R R o Gk Ak S TR LR AF Y
ML o Hphm T s AENELEHE T K KA KNNEE—
B2 b B SR A L 64 M G LR 0 am B LY o FIRF A & £
B AT 5 00 B ] 0 R A AR SR R e et 4e 5] 0 Bk SLE IR
H AT BhFS KR AR LA P 4 AR BESRAZ 0 SR AT

AN 1990 4 4% 77 30 o+ B 46 22 4 Kt 22 04 A8 ] 5 4T T 2

“c




1991 7 A~ 12 AR - A3 EAA a3 sh - £6 REREITA G
B e 7 X 0 AR R B A b KSR R IR B LSS P 3R 0 ARFR B TS
W e Tk R LA PR 1A | ( Decision-Making and Ethical Values °
DMEV) #4933 @ w H ZHHEMkE - w&2%  HiaEHha
WA ERIEFTTE 0 1994 -5 A 27 ~ 28 H » #3457 DMEV &y =142
AR I AR AR MRS MG R EM T ARG T 0 &
e A R AB R RN T X RARI DK AR IL 6 16 AR AL
FIAEB M ESRALHSEMGRIL —RAZIHMMEAE - @
o R NE RS T RPN EMIEAITR

M R F P L sk AR £ AR FL A M) B 4 A R R A A AR K AR > BEOE
i hotr » o S tbde s RBE A FAZH - RERBFIBARLS > &
Bxth PRLER  ORRNBEALAERELGHAAE  F#
Bl KSR RATOEIEMAERET  BAESAENER  ARBHHT
— RO EE AR > A PTIE G ey B LRk 0 sk BAEOEMS
FEegAR R AR R HMHE T & A2 b MG eg iR -

AW

B 7 £k K5 a7

aoeiad
T



S S - DR

suone|nBay [BIO [BI2ISWIWOD : SOIY}T ssauisng

RIBRE - BHREK

o D NEREEE LR o DR f BE

KM T AEMERETERE R o i T BARSLF L, R o ple il
B g g gL A0 B K A 2 TR A ~ A5 B AR 9L R )RR SR 2 HE i s k] A AL B it
TR £ 2R SAMSER @S EAGREEA S  PERA
gk &k (stakeholders @ X AEA] & W14 A ) A & F AR (A LS5 o R
e . Bk T AR E ) RASREFMMAEFILOR
B0 JE L K O TR A RO L AR - |

o TR 6 LA SR AT AR i ELAE L AR A
o FEALEWBALE R RAGR HESFRSAREER &
AP S 0 3 ERGT R R A ~ SRR BT
S R T RA G 2o B mA Tk RS (KT A
BN AE) e

<t E 2B T TR

WA A LT 8% B AR AT Z AR AR A ERE LR
7o NBER

¥ %o Hayek ~ Freidman % » JLAK A2 7530 2 & EAN 0TI E
S LA IR A A O R TR 2 0 SOOI TR T U 4 AR T 2
AEBZMR - BESERATECTIERBASTIRNAGE » LFE
KA BYE ey > Hese S R A G RIFEERAT > Ry
ME £ -

4 sk #4w Drucker ~ Steiner % » Jt £ Ik /G T4 € AL HEHE Av szl
A REMT o RIPAENET FRA A ERMA G 0 LT
oG R E M ST Bt G B A TR B R AR S A Kk M AR
v B A§A G AR R R N ERAL 0 A AR IE T ARG 2 & (social
justice ) » JRIMEAE @S -

Bt 540 ERFHERAETCRA LR HaRbl e
M BOGEERTRAE R H ARG T ADREER K AR
S




o et B Z EORE o T HCE

Rt EREEZIARRERIER A EMEINE

eoA AR g K 0 BRI AA

—fxmE *Aiwﬁﬁm %Mm@Tm@ﬁ

|LHAREERMZ G E: a6 HET TR THEMHE, S
<2>f%f§ﬂ?iﬁ#%%'lz r”aﬂf\ﬂ&

DR E I B A ()RR T AR
(D& EARTEZ T BRMGE -

3. HAa MR EHE G R A ()B A RT R TIRBMGIE
(28 Kaap bl g2 TERGE,  QERAEHZZ TRATE
mJ:M§§alﬁﬁtzr%*%ﬂJo

4%9& Ot 2 hERafRix " a4k
(2 fi{%iﬁ,u&é—( F EJ%J’IM}ZJ

#%J:iiz{Aiﬁm:ﬁ C RERB EHLHE > AWBE 0 BREE

foy BE P90 LR % 0 A $mAmm~mm$¥k QLR O < 2
Mo o R & = »vfﬁi

1A ARBANIL (F1F Lﬂ Y= SUR SO Y

Aigs o ASERX P A EA LR EMZ TmE, RA
W RE AL &~ AFRIEAL ~ HsGE R RS E XL ER A
THESM FE

2R ER R (HI3FE~FTE) LR Mk ARG F AL
IR R MR AEEZ R KIS ARLERE R
MM AR ST AEAEF I RERRT 0 AR A BIRRKRZ R
Hr e

3R (F8FE -~ H9% ) A EMER AL XS
ZupmIgis i T —5 0 AN EALMBMEES " N
— 3% 0 gbE B PSRRI o SR SR B E AT o

© M BLZ M R R
AT RGP A G EIRM s  HAAREE T EFE
BTk o akE] Taagsl sk, ZATEAER R KGR

ooepad
TaME



Vi

Bt I - DR

suonenbay |eJO [BI2JOWWOY : Sy} ssauisng

B TmE g, R TETE . b AR LA S HER
] > BIEAGRSR TR R B TR S 0 ML & FIMA TIRMERTH
BaA o R TR e xhRaG  HEFATIEEBAN S
RAVEEZ NS -

« i A WETEMRBEHT o BERALE

AEGEAH R L BEALH KPR EHFRN > BEIBFR
TR ARG R AL ERAT L3RR 0 R AT o ALt fh MRS X 0 FHAR
IR T LA WA TR MR o R AAR BFTH LR
PR BAE B AR RMIRE o AT RE I SRR AR
B BAERETAN REFTHRAEREIALZIN  HEF LA
35 AR -

RFE

WA= K A A 29 5 0F BT AR




Vil

RESEREHERREBRERN®E

kL
DEGEHEINELEE LB — &H%FFIT C SREH R RRA

RAESAHNDEGREEEEN > HTLAH — JLOGRR AR 0 #E T
IR PR H 5 O A e R o A e RAE ﬂ”%ﬁ@ké
RS EE R R KRG > D ERE T~ HEE - BRRT
— AR R R R BHTR LR A KRS BRATAETE S AR
A B B AR > AR ER AR R 0 b — B R RE A AR H S
175 4 Fr 8 % S 0y 2 1 o

BRBAATOSERAMARA A LEGERERMELE
EHAR 0 AR 0 P AHEBBAERBE > TATLERASREARY
FEN o Ry 0 BATHEAR A L U R BB A B i 2 48 B aRAZ 0 2
AR R R A D EMILMsE ~ MRS EARMF > A AET
oo PADERIEFORE A 0 AR o K IR & T A B sk ainaG B a9 3L
Mo E AR IE M R R 6 B AE ORI SUERE > BEAR
Moo it E MBI RS B A GALAY B HH 0 B R AT
B LBy 0 A0 R R T TREE RS RE R LT EMN R
H Ao o B B HR KR BB AL R A R AF R e R R -
ARt — s o B AR B £ R B -

53 U1

_ SENE LM EELSNAD > LR AL FGHETR AR
By g BAL > R T OGE SR LR EETT R 0 ERAR
WOk B OB ik o Esb— BARIES]F 0 A E 5 Ak
HERE S TR KA 0 AR AR ARk A AL ERR T
&%$ﬁ°‘%%l%%(ﬂm¥%&ﬂﬁ kR ok e g
WA E R RN T R AR R ER A o BB
W%L%ﬁ%%%ﬁ%’?'ﬂﬁ%ﬁﬁmﬂwﬁ A T &g
AT TAHAE ) MGIERE  RA L EHERAERE P LA T

G

aoejad
B




Vil

S - DR

suone|nbay |eJo| [eIIaWIWOY : SAIY}T SSauisng

i

L BHBRF AR R EEIREFRESHE > KT TR
MAFE L EGEGHE  EBRENRE 2L EHELR
;E,E‘é&,l"_;}};—ﬁ- 3 %E‘ﬁ.ﬁﬂ‘yquﬁ";k{h\»%;ﬁwggaf/gﬁ%ﬁ;’/‘kﬁﬁ%éﬁé}%
i e

WEAEARIRAGIR T | HEAE I Z PTARE TR, » b R R 15 &
S BARMOERFIE 0 PFRde R AL H 0 & i 1M 6 R AR A 04
IR EEE LR R R 0 U T AR (S AR AR 80 MU ] 6y
F o REAFEH Y T AATS I 48 AR AR 0B AR A

o ERFE G B MM B A AR 0 B
A& A oM I fE 0 33 BEHN O E 45 P AR 04 R A AR
& Mty o

CIREA BTG R R AR AT TRy BAKS

MR EBTR 0 B PN S B R KRR R A 0 AR A AR

THFABETHRES LR > MANIREFXXRAIZT
B o R 5T i 5 Z PR R, o ST3HIL— R DRI R
RALEE A Do AT AR GEAEFTH] 0 B A A el ) 3 AR 2
TR SFRENRERERESGHIIT AERNEY —F %A
Ho— Al o A R HE T AL BRA W IER AT 0 MR E A
H A IR o

VR BRI R e S BB HT R AL ) LT A e e A

i IR B e 0 PR R E e PG L6 A 48 AR ] B 4
AL iA  BiERAEENH R BMETH  RkH
AR B SRR A B AR AT F) 0 s — B ALAG A BHAA SR H @ H B ko
BF o T AR I 4 0Y i B e A o

REGTREBMOAR S > &R B BAT L3 X5 L2 K

B E A > AT ARAREA D G IR » & IR b BT B A A
tE o MR GTE N LD ERSEE S WA EE e &v%%?ﬁ
A EMGILRAAG IR o F A2 o A M K R A 23T -




ARIBFIZ A FIRBEAS — RO EGERM > Wk T RIS EGE
ARG o AR ETIAHR TR H o Wi K FERREE S
BARAE - OHADEREOIFRMAIERL ) —EALZAARE T
%0 KEMBMBARRAHICEG /MR > S HBIEBRETE - THRA
KB AR A IS AR 0 R TR
MAEE AR EATHNELLAT » RO ERRGHE - K F
BEwmALP o FERARNERETH  RMATHRER  LPHEFX
A A7 58 A S P L HEREE S ) AR R ARAE B 0 REFR TR
S HCPE R R 0 e b —BEECH o DRk F R o maFaT R T AR
Moo AR B ER AL MR RG AR
BE 0 dLE BN NHEE o ATAE AL AT FR 2 ST B 9 Sk A SR AR R ]
JAAR T R I G A ~ HEAR L R B 6h 35 0 FlARAL T R B AR R ay
ERAEF -

DEMELEARR  EELHEERE LB B HA D ELGE
ARG Ak RORA R i TR R A AR A P
Wah o BBEARMPAAEN TR FBFLEGENAYT - mEAA
05 A IR o B b AT AL i R R R E 0 SRR AR R RAAFMA
BT o AR S iR R i

FHR

2008.12

IX

aoepad
Bl



B I - DR

suone|nbay [BJO |BISJAWWOY : SIIY}T ssauisng

BRI
[£4%]
B8 CEMHHERST
1. 1300 & FA AR
2. f g & AT B
3. A ME EE (PRI L & S A T
4. AERGHERE
BENR OEE : AT0IE0HE
ERER ERE
BREN RBRMEEE

$25 HEZAREEHF

1. L]

2. I A FE TSR

3. JETERE B A S R A
BEXFRR BANRIOR
BRER BEHERKAERE M8g)) SEH -
BHFERR MBI ERE

[R5 ]
$3E BEEBANEERE

| SRR A B SR

2. SRR BT HE A fim 2

3. BRSNS B AE LI f B
BRER REEE - PESENRBEM
BRER GIEER
BRER T [BRUER) 8%

11

19

35

10
26

42

47
63
67
44
61
69

78

83
93
105
80
87
103




BaE TTIHMAE

I. 1L¥¥f(ﬁ%%ﬂ']ﬁ2|§fﬁ
2. e T

3. JEE T B S S B A PR
4. S LA o (B A fi R AT

BFIFE Whole Foods Market B E 6o @588

BRER BERIKERETE
BRI SROVTH
ERER VEERICEMN

B55 REME

(s SATUFSE TN

- BB TSI,

AR ERBEETE T

AN PRER BT Z PR
BEBRR HIR

)

O S

B BIBRELOERE  FNEAEMmEE

BHER RCBATRBISHRIT
PR BEERESSTE
BRER HIRRERHHIZE )BT

FeE FHRAEMERAME
1. ZEEME T f e
2. FHSHE P A e T SR B R fi
BEHFR EABNRAT
BHER RROEY
HRAEERRARSS

127
138
149
159
125
136
154
163

168

173
182
192
212
170
178
206
210
216

220

225
237
222
240
245

Xl

sjuajuo)

Sy



X

SR I - DR

g 75 2RALESNHHREME 256

4 . (S P 260

H 2. W A S b B A B HE T 274
9 3. A S i PR SR PR 5T 281

: EBHR 85 258

g BB SAIIBH Starbucks 267

g BIEEL THSMAR 289
g [E35] |

F8E : APTER/FELEREREK 294

(e ST JINENEEEUITN 298

2. f BRI 306

3. AP fiiw PP B i B S ok 318

BR8N SEIEE 206

B HERT 302

BREY ORSNTSETRE 321

FEOE JNPREMEDRME 326

1. NI RIS 331

2. [P 339

3. BRI 344

4. FEERH 355

BREE REREAHISNEERE 328

WY LEAEINE - ERESS 337

BREY SIELSNRIRTHIR 360




X

EEHS

1-1
12
1-3
2-1
%3
2.3
3-1
3.2
3.3
4-1
42
4-3
5-1
5-2
5-3
6-1
6-2
6-3
7-1
7.2
7-3
8-1
8-2
9-1
9-2
9-3

%5l

nf S it & AT
AU ARSI A M Tk
PR A G AA RSB BER
I/ Nk ok A BR A1

LSRG FEN I
Mot

IKHEHSEE UG 2

HAS -1 A

BT TS A

W 2N VIAE S BT T8 Tk
PR SERG L T T
= SIS
BRERMAE - FEE Uk
EENSE S

J A R

sttt 28 VB L B
SEERGY R A LT
IS 24
BRI

I 1

ALK il ) SO

JERG M ELECR

WSYMEEE IHBGR

{H JE S5 ) { L B RE A

S BVREY N B

364
366
368
370
372
374
376
378
380
382
384
386
388
390
392
394
396
398
400
402
404
406
408
410
412
414

416

sjusjuon

Sym



